PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р О Т О К О Л

21 октября 2016 г.

      №  30
г. Липецк
заседания комиссии по работе с убыточными предприятиями, обеспечению своевременности выплаты заработной платы и ее легализации
Председатель – Белокопытова Е.Н., председатель департамента экономического развития администрации города Липецка;
Секретарь – Аксенова А.А.
Присутствовали:
О.А.Фирсов., А.М.Лысцов., Е.А.Подкопаева,А.В.Ненахов, Е.Ю.Тасенко, Т.А.Сальникова, О.И.Сидорова, Т.Ю Огрохина,Р.В.Мыздрикова,Е.С. Козявина, Е.А.Попова, Е.Л. Давыдова
Руководители организаций (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О легализации заработной платы граждан, привлекаемых к трудовой деятельности  на территории города Липецка.
Докладчики:

	Козявина
Евгения Сергеевна
Лысцов

Алексей Михайлович
Попова
Елена Алексеевна

	-прокурор отдела по надзору за соблюдением прав и свобод граждан управления по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Липецкой области;
-главный государственный инспектор труда по группе отраслей отдела правового надзора и контроля за соблюдением трудового законодательства Государственной инспекции труда в Липецкой области;
-начальник отдела Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Липецкой области

Мыздрикова                                 -  начальник отдела статистики труда
Раиса Владимировна                      Липецкстата
Тюрина                                             - начальник отдела развития малого и среднего
Вера Владимировна                           бизнеса управления стратегического развития

                                                         департамента экономического развития

                                                         администрации города Липецка
СЛУШАЛИ:
1. О легализации заработной платы граждан, привлекаемых к трудовой деятельности на территории города Липецка.
	Тасенко
Елена Юрьевна

	-начальник управления муниципальной экономики и охраны труда;

	Козявина

Евгения Сергеевна
Лысцов
Алексей Михайлович

	-прокурор отдела по надзору за соблюдением прав и свобод граждан управления по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Липецкой области;
-начальник отдела правового надзора и контроля за соблюдением законодательства о труде Государственной инспекции труда в Липецкой области

 ВЫСТУПИЛИ:
Руководители организаций:
ООО «Центр Партнер» (Е.В.Синепупова), ООО «Лисма» (Д.А.Ненахов) - объяснили причины низкой заработной платы и проблемы, связанные с ее повышением.
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать руководителям организаций, явившимся на заседание комиссии, заработную плату работникам довести до уровня минимальной заработной платы в Липецкой области, установленного Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Липецкой области на 2015-2017 г.г., и не позднее 28.10.2016 представить в департамент экономического развития администрации города Липецка новое штатное расписание, копии дополнительных соглашений к трудовым договорам об увеличении заработной платы и план – график поэтапного повышения заработной платы работникам организации до среднеотраслевого уровня по осуществляемому виду экономической деятельности.
1.2. В связи с неявкой приглашенных представителей организаций на заседание комиссии по работе с убыточными предприятиями, обеспечению своевременности выплаты заработной платы и ее легализации информацию в отношении руководителей направить в Государственную инспекцию труда в Липецкой области, прокуратуру Липецкой области для проведения контрольно-надзорных мероприятий.
Председатель департамента экономического
развития администрации города Липецка

         Е.Н.Белокопытова
Вела протокол

         А.А.Аксенова